† Calvin. *Instit.* lib. iv. c. 17, sæl. 502; *Consens. Tig. Calvin. opp.* tom. viii. p. 648.

‡ *Confess. Helvet.* n. art. xx. xxii. p. 99, et seq. "Cœnam vero mysticam." it is said (art. xxii.) "suris vere ad hoc offert, ut magis magisque in illis vivat, et illi in ipso: non quod pani et vino corpus Domini et sanguis vel naturaliter uniantur, sed quod panis et vinum ex institutione Domini symbola sunt, quibus ab ipso Domino, per ecclesiæ ministerium, vera corporis et sanguinis ejus communicatio, non in peritura ventris cibaria, sed in æternæ vitæ alimoniam, exhibeatur. Hoc sacro cibo ideo sæpe utimur, quoniam hujus monitu in crucifixi mortem sanguinemque fidei oculis intuen-

We must however examine this subject more nearly. The disputes prevailing between the Wittenberg and Helvetic Reformers could, for many reasons, be viewed only with the greatest pain by the advocates and friends of the ecclesiastical revolution. Independently of the fact, that, from the existence of such disputes, the Catholics not unsuccessfully drew conclusions against important principles of the Reformers, these controversies prevented the union of all the protestant Churches in one common struggle against their adversaries,—a struggle which threatened ever more and more to terminate in a bloody civil war; and of what importance in the latter case must not concord prove! Most critical was the situation of the Sacramentarians—such was the name given by Luther to disciples of Zwingle, Carlstadt and others; for their party was confined to only four cities within the whole compass of the German empire; and therefore, abandoned to themselves alone, they could make no vigorous resistance. Hence, at the celebrated diet of Augsburg, in the year 1530, they exerted every imaginable effort, and, under the guidance of Bucer, employed every subterfuge of equivocation, in order to be received into the association of the German Protestants. But all their endeavours failed, especially through the German honesty of Luther, who expressed himself in the harshest strain against their evasions. Even in the religious peace of Nuremberg, it was

tes, ac salutem nostram non sine celestis vitæ gustu et vero vitæ æternæ sensu meditantés, hoc spiritali, vivifico intimoque pabulo ineffabili cum suavitate reficimur, ac inenarrabili verbi lætitiâ propter inventam vitam exultamus, totique ac viribus omnino nostris omnibus in gratiarum actionem, tam pro admirando Christi erga nos beneficio effundimur," etc. This form belongs properly to the category of the Tetrapolitanæ. Confess. Gall. art. xxxvi. p. 123: "Affirmamus sanctam cœnam Domini, alteram videlicet sacramentum, esse nobis testimonium nostræ cum Domino nostro Jesu Christo unionis, quoniam non est duntaxat mortuus semel et excitatus a mortuis pro nobis, sed etiam vere nos pascit et nutrit carne sua et sanguine, ut, unum cum ipso facti, vitam cum ipso communem habeamus. Quævis enim nunc sit in colis, ibidem etiam mansurus, donec veniat mundum judicaturus; credimus tamen eum arcana et incomprehensibili spiritus sui virtute nos nutrire et vivificare sui corporis et sanguinis substantiâ per fidem apprehensâ. Dicimus autem hoc spiritualiter fieri, non ut efficacis et veritatis loco imaginationem aut cogitationem supponamus, sed potius, quoniam hoc mysterium nostræ cum Christo coalitionis tam sublime est, ut omnes nostros sensus totumque adeo ordinem naturæ superet: denique quoniam cum sit divinum ac celeste, non nisi fide percipi et apprehendi potest." Confess. Anglic. art. xxxviii. p. 137: "Cœna domini non est tantum signum mutæ benevolentis Christianorum inter sese, verum potius est sacramentum nostræ per mortem Christi redemptionis. Atque adeo rite, digne, et cum fide sumentibus panis, quem frangimus, est communicatio corporis Christi: similiter poculum benedictionis est communicatio sanguinis Christi."